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قضازدایی به عنــوان یکی از رویکردهای سیاســت 
جنایي- تقنینی عبارت ازمحدود کردن یا کنار گذاشتن 
صلاحیت محاکــم قضایی در رســیدگی به دعاوی 
کیفری یا حقوقی با استفاده از راهکارها و سازوکارهای 
غیرقضایی اســت. این سیاست در اســناد و قوانین 
مختلفی ازجمله سیاســت های کلی قضایی ابلاغی 
ازســوی مقام معظم رهبــری و نیز قوانیــن برنامه 
پنج ساله چهارم، پنجم و ششم توسعه به عنوان یکی از 
سیاست های کلان قوه قضاییه اعلام شده است. با وجود 
تأکیدات رهبری و نیز الزام برنامه های توسعه کشور 
درمورد لزوم اجرایی شــدن این قانون به نظر می رسد 
توجه لازم برای عمل بــه موضوع قضازدایی از قوانین 
کشــور صورت نگرفته اســت. در گزارش پیش رو به 
چرایی تعیین تکلیف نشدن یکی از مهم ترین فرازهای 

سیاست های کلی قوه قضاییه پرداخته ایم.

لایحه ای معطل مانده اما حیاتی 
لایحه قضازدایی و حذف برخــی عناوین مجرمانه از 
قوانین در برنامه چهارم توســعه کشــور مورد تأکید 
قرارگرفته بود. با این حال، زمزمه های اولیه برای تدوین 
لایحه قضازدایی منطبق با سیاســت های توسعه ای 
کشور درسال 87 به گوش رســید. گرچه بعد از این 
ســال ها تا ســال95 عملا اقدام چندانی برای ارسال 
لایحه به مجلس انجام نشــد. این لایحه ابتدا در دوره 
هشتم مجلس شورای اسلامی مطرح شد که به دلیل 
ایرادهای قابل توجه به این دوره مجلس نرســید. این 
لایحه دوباره در دوره مجلس نهم بدون هیچ تغییری 
در دســتور کار قرار گرفت که باز به دلیــل ابهام ها و 
ایرادهای گوناگون کمیســیون قضایی مجلس آن را 
رد کرد. با تدوین برنامه ششــم توسعه کشور، تکلیف 
قانونی مشــخص و مهمی برای عمل به قضازدایی از 
قوانین کیفری در دســتور کار قرار گرفت. براساس 
بند»چ« ماده  113  این قانون، قوه قضاییه مکلف شد 
با بازنگری در قوانین جزایی و با هدف کاهش عناوین 
مجرمانه تا حداکثر پایان ســال دوم برنامه ششــم 
اقدامات قانونی لازم را برای کاهش عناوین مجرمانه 

و استفاده از ضمانت های انتظامی، انضباطی، مدنی، 
اداری و ترمیمی متناسب با مجازات تدوین کند. گرچه 
از ســال86 موضوع تدوین ســازوکارهای لازم برای 
قضازدایی در دستور کار قرار گرفت و در قالب لایحه ای 
ازسوی قوه قضاییه به دولت و ازسوی دولت به مجلس 
ارسال شــد اما، هنوز این لایحه درقوه مقننه تعیین 

تکلیف نشده است.

لایحه ای برای کمک به قوه قضاییه 
کندی رســیدگی به لایحه قضازدایی در قوه مقننه 
منجر به چالش افزایش تعداد پرونده های کیفری در 
محاکم شده است؛ چالشی که سبب شده  رئیس قوه 
قضاییه در جمع مسئولان استان قم از کمبود بودجه 
این قوه برای رسیدگی به این حجم از شکایت ها سخن 
بگوید. گلایــه محســنی اژه ای از آن جهت اهمیت 
دارد که این قوه ســالانه باید به بیــش از 17میلیون 
پرونده قضایی رســیدگی کند. مســئله ای که علاوه 
بر اطاله روند دادرســی نیازمند صرف اعتباری کلان 
است. حجت الاســلام و المســلمین نورالله قدرتی، 
معاون پارلمانی و حقوقی قوه قضاییه درباره سرانجام 
لایحه قضازدایی که در مجلس درحال بررسی است، 
می گوید: رئیس قوه قضاییه این اجازه را داده اســت 
تا با کار مشــترک میان قوه قضاییه و مجلس لایحه 
قضازدایی به شــکل جامع مورد بررسی قرار گیرد تا 
قانونی کامل در این حوزه به تصویب مجلس برســد. 
او معتقد اســت با این روش می توان هــم از ورودی 
پرونده ها به دستگاه قضایی ممانعت کرد هم هزینه های 
دادرسی را کاهش داد: در ماه های پایانی سال گذشته 
کار مشترکی را با معاونت راهبردی و مجلس شورای 
اسلامی داشته ایم. در این زمینه مواد بسیار کارآمد و 
اجرایی در راستای کاهش ورودی پرونده به دستگاه 
قضایی مدنظــر قرار گرفته اســت. پیش بینی ما این 
است که با تصویب این قانون از ورود 2میلیون پرونده 
به دستگاه قضایی و اطاله دادرسی ها تا حدود زیادی 

جلوگیری شود.

عزم مجلس برای پایان دادن به انتظاری 17ساله
بســیاری از قوانین فعلی کیفری یا منسوخ شــده یا 
بسیاری از آنان غیرقابل اجرا هستند و باید متناسب 

با زمان تغییر کنند. با این حال، در سال های گذشته 
قانونی در زمینه تنقیح قوانین تصویب شده  و مسئولیت 
کار از قــوه قضاییه به مجلس واگذار شــده اســت؛ 
ماموریتی که مجلس یازدهم در تلاش است تا قبل از 
به پایان رسیدن فعالیت خود آن را به سرانجام برساند. 
نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس بر این 
موضوع تأکید دارد و می گوید: به ســرانجام رسیدن 
لایحه کاهــش عناوین مجرمانه در این کمیســیون 
مستلزم تعامل مناســب قوه قضاییه و مجلس است؛ 
چراکه باید مجازات های درجه 7 و 8 تخلف محسوب 
شده اما نباید برای هر تخلفی حبس پیش بینی شود. 
حســن نوروزی در این باره بیشــتر توضیح می دهد: 
دولت قبل لایحه کاهش عناوین مجرمانه را به مجلس 
ارائه کرد و هم اکنون این لایحه در دستور کار کمیته 
تخصصی کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس قرار 
دارد و در تلاشیم تا عناوین مجرمانه کاهش بیشتری 
پیدا کند. او با بیان اینکه میزان بالای عناوین مجرمانه 
یکی از عوامل اصلی تراکم پرونده های قضایی است، 
افزود: می طلبد معــاون حقوقی قــوه قضاییه در به 
سرانجام رســیدن این لایحه به مجلس کمک کند تا 

بتوان با همکاری دو قوه هــزاران عنوان مجرمانه را از 
کتاب قوانین کیفری حذف کرد. نماینده مردم رباط 
کریم و بهارستان درمجلس یازدهم بر ضرورت توجه 
جدی به قضازدایی، حبس زدایــی و کاهش عناوین 
مجرمانه تأکید می کند و می گوید: مجلس و قوه قضاییه 
باید روی این موضوع تمرکز داشته باشند تا برای هر 
موضوع و تخلفی حبس پیش بینی نشــود. اظهارات 
این عضو هیأت رئیسه کمیســیون حقوقی و قضایی 
مجلس در حالی بیان می شــود که براساس آمارهای 

رسمی ارائه شده از سوی دستگاه قضایی، اکنون بیش 
از 12هزار قانون در کشور وجود دارد که بخشی از آنها 
نیازمند بازنگری، اصلاح و حتی حذف هستند. به گفته 
یک عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس، 
گرچه نظام قضایی ایران تعداد قوانین کمتری به نسبت 
برخی کشورها دارد اما جرم انگاری در همه این موارد 
می تواند اداره امور را در کشــور با مشکل روبه رو کند. 
ابوالفضل ابوترابی چنیــن دیدگاهی دارد و می گوید: 
برخی کشورها عناوین مجرمانه بیشتری نسبت به ما 
دارند. ما در عناوین کیفری در مقایسه با برخی کشورها 
وضعیت نگران کننده تری نداریم اما شــاهد هستیم 
که برای هرمســئله ای حتی کندن بوته در بیابان نیز 
جرم انگاری و مجازات حبس درنظر گفته شده است. 
او معتقد است برای برخی از جرایم که مشمول جرایم 
درجه 7 و 8 می شوند ضرورتی به جرم انگاری و حبس 
افراد نیست: برخی جرایم در این رده را باید از جرم به 
تخلف تبدیل کرد. اگر لایحه قضازدایی تدوین شود و 
به تصویب نهایی برسد، از تعداد زندانیان در زندان های 
کشور کاســته خواهد شــد و به تبع آن آسیب های 

اجتماعی نیز کاهش پیدا می کند.

کدام جرایم مشمول لایحه قضازدایی هستند؟
در این لایحه به حذف برخــی از عناوین مجرمانه در 
حوزه های مختلف که در قانون درباره آنها جرم انگاری 
صورت گرفته، اشاره شــده است. محیط زیست، امور 
پزشکی، بهداشــتی، درمانی و دامپزشکی، کار و امور 
اجتماعــی، حمل ونقــل، نظام مهندســی، معدن و 
ساختمان، ثبت اسناد، املاک و ثبت احوال، 6 حوزه ای 
است که در این لایحه در قالب 77 ماده به آنها اشاره و 
درمورد هر یک از آنها به صورت تفصیلی اظهارنظر و 
تعیین تکلیف شده است. برای نمونه درمورد جرایم 
مربوط به آلودگی هوا که در حوزه محیط زیست قرار 
گرفته اســت، متخلفان به پرداخــت جریمه موظف 
شــده  اند. در ماده3 این لایحه آمده اســت: صاحبان 
و مســئولان کارخانه ها، کارگاه ها، نیروگاه ها و سایر 
مجموعه هایی که برخلاف قانــون نحوه جلوگیری از 
آلودگی هوا مصوب سال137۴ عمل کنند، به جریمه 
نقدی و الزام بــه رعایت اســتانداردها و ضوابط فنی 

محکوم می شوند. 

قانونیبرایکاهشجمعیتزندانها
با تصویب لایحه قضازدایی در مجلس از ورود سالانه 2میلیون پرونده کیفری به محاکم جلوگیری می شود 

ایران برای جلوگیری از تهدیدات آمریکا و رژیم اسرائیل در منطقه غرب آسیا ناگزیر بر توسعه صنعت نظامی بومی است

دکترین»کاربستاستراتژیتهاجمیبااثراتبالا«

 اندیشمندان جغرافیای سیاسی تعاریف متعددی از واژه استراتژی  
ارائه کرده اند، که وجه مشــترک همه آنها طرح هایی است که به 
موجب آن افراد یا ســازمان ها در ســطوح مختلف به اهداف خود 
دست پیدا می کنند. استراتژی در دستیابی به منابع خاص تمرکز 
دارد و برای رســیدن به موفقیت مســتلزم تخصیص منابع است. 
مطالعه عوامل استراتژیک محیط جغرافیایی منطقه  ای و جهانی 
روی تصمیم گیری های سیاسی حکومت و اثرگذاری های متقابل 

کشورها در ابعاد منطقه ای و جهانی و سیاست های قدرتی است. 
 در همین حال جمهوری اسلامی ایران براساس تحلیل تهدیدات 
و فرصت های پیش رو درصدد تامیــن اهداف امنیت ملی خود در 
منطقه غرب آسیا در یک برآورد کلی ارکان چهارگانه ای را مدنظر 
قرار داده است که استراتژی »تهاجمی با اثرات گسترده« مرکز ثقل 
آن محسوب می شود. شالوده های اساسی این رویکرد در تقابل با 
سیاست های اعلامی و اعمالی حریف و نیز پاسخی قاطع در واکنش 
به عملیات روانی دشمن به ویژه رژیم تبهکار صهیونیستی قلمداد 
می  شــود. تأکید بر قانونمندی در روابــط بین المللی و منطقه ای 
با لحاظ حفــظ عزت و مصلحــت و تجهیز نظام دفاعی کشــور و 

برآوردهای مستمر اطلاعاتی از جهت گیری های حریف به منظور 
تداوم ثبات و انســجام داخلی و حفاظت از گســتره سرزمینی و 
حاکمیت است. شق سوم این تحلیل حاکی از مبهم سازی  توانایی 
خود برای ممانعت از تهاجم و عدم ایجاد انگیزه در تقابل عملیاتی 
است. ســرانجام اینکه تلاش برای تقویت جبهه مقاومت و تعمیق 
نفوذ در جهت همگرایی و هم افزایی با مردمان مســلمان منطقه و 

نهادینه کردن سیاست پیش رونده و پیش برنده است.
 بررسی ها نشان می دهد جمهوری اسلامی ایران برای جلوگیری 
از تهدیدات آمریکا و رژیم اســرائیل در منطقه غرب آسیا ناگزیر 
بر توســعه صنعت نظامی بومی و ترمیم نقصان هــا در احتمال به 
کار گیری قابلیت های متعــارف نظامی و تولیــد تکنولوژي های 
استراتژیک و نیز همگرایی با کشورهای همسو در این حوزه است. 
این انگاره البته ریشه در اذهان تاریخی بلندمدت ایرانیان نیز دارد. 
ایــران دارای قدمت تاریخی اســت که ناکارآمدی سلســله های 
پادشاهی به ویژه رژیم منحوس پهلوی مسبب عدم دستیابی به این 
جایگاه در گذشته شده است. اندیشمندان علوم سیاسی، تاسیس 
محور مقاومت و نگاه اســتراتژیک به کشــورهای مسلمان و رشد 
تقاضا های سیاسی برای الگوبرداری از انقلاب اسلامی ایران و نیز 
شکاف و جدایی مردم منطقه با حکام وابسته به غرب و افزایش نقش 
ایران در منطقه و در تقابل با سیاست هژمونی آمریکا را در راستای 

کاربست »استراتژی تهاجمی با اثرات بالا« تحلیل می کنند.
الگوی »جهان اســلام« که در اندیشــه مقام معظم رهبری امام 
خامنه ای»مدظله العالی« و در مراحل تکوین تمدن اسلامی به آن 
اشاره شده است زایشگاه چنین استراتژی ها و مقوم آنهاست. از این 
منظر تکوین جامعه بین الملل اسلامی بر شالوده ارزش ها و منافع 
مشترک اسلامی و آگاهی از سرنوشت مشترک بنیان نهاده شده 
و بستر های لازم برای عینیت بخشــی به ایجاد یک جامعه جهانی 

اسلامی  با حاکمیت دینی در آن نهفته است. 

بــهســرانجامرســیدنلایحــهکاهــش
عناوینمجرمانهمســتلزمتعاملقوه
قضاییهومجلساست؛نبایدبرایهر

تخلفیحبسپیشبینیشود

حمیدرضابوجاریانگزارش
روزنامه نگار

10ماه خدمت بی وقفه دولت سیزدهم 
دیروز 28خردادماه، 365روز از برگزاری سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری می گذرد؛ سال گذشته در این 
روز بود که ملت ایران با حضور حدود 30میلیونی خود در 
انتخابات، سیدابراهیم رئیسی را برای سکانداری قوه مجریه 
کشور و به عنوان هشــتمین رئیس جمهور ایران انتخاب 
کردند. در ادامه نگاهی به برخی اقدامات و دستاوردهای 

دولت سیزدهم در 10ماه فعالیت آن می پردازیم.

اداره کشور با نظر کارشناسی 
رئیسی قبل از انتخابات اعلام کرده بود که در دولت وی جناحی 
عمل کردن، حزب گرایی سیاسی و بگومگوهای سیاسی جایی 
ندارد و با عزم ملی سراغ حل مشکلات و گره گشایی از مسائل مردم 
می رود. به باور ناظران سیاسی کشور در دولت قبل دچار نوعی 
شکاف سیاسی شده بود و نقدناپذیری و عدم استقبال از نقدهای 
سازنده توسط دولت سابق از علل این پدیده شناخته می شود.با 
روی کار آمدن رئیسی از افرادی که شاید نسبت سیاسی ای هم 
با او نداشتند اســتفاده کرد و برنامه گرفت؛ حدود 10روز بعد از 
انتخابات و قبل از استقرار دولت ســیزدهم، رئیسی در اقدامی 
با نامزدهای انتخاباتی جلسه 2 ساعته ای برگزار کرد و اعضا نیز 
راه حل ها و راهکارهای خود برای حل مشکلات را با رئیس جمهور 

منتخب در میان گذاشته و اعلام همکاری کردند.
رئیس جمهور از نامزدهای انتخاباتی خواسته بود که با دولت برای 
پیشبر د اهداف انقلاب و حل مشکلات همکاری داشته باشند و 
محسن رضایی را به عنوان معاون اقتصادی خود منصوب کرد و 
قاضی زاده هاشمی نیز به بنیاد شهید و امور ایثارگران رفت.از دیگر 
نکات قابل توجه و اقدامات رئیسی این بود که مخاطب خود را فراتر 
از دایره رأی دهندگان قرار داد و حتی به کسانی که به هردلیلی 
رأی هم ندادند پرداخته و گفت بنده به عنوان رئیس جمهور خود 
را خادم همه جمهور و ملت ایران می دانم، چه کسانی که به من 
و یا دیگر نامزدها رأی داده و یا کسانی که به هر علتی رأی ندادند.

کارنامه موفق دولت در مهار کرونا
از نخستین شعارهای رئیس جمهور در مناظرات انتخاباتی مسئله 
مقابله با کرونا و واکسیناسیون عمومی بود؛ براساس آمار)در اواخر 
کار دولت ســابق( روزانه حدود 700خانواده داغدار می شدند و 
واکسنی برای تزریق به دست عموم مردم نرسیده بود اما با روی کار 
آمدن دولت جدید، از ماه های نخســتین دولت سیزدهم سیل 
واکسیناسیون شکل گرفت و تا به امروز بیش از 150میلیون دوز 
واکسن وارد و همچنین تولید شده است. این درحالی است که 
در روزهای گذشته آمار کرونا به صفر رسید و هم اکنون نیز تعداد 

جان باختگان کمتر از انگشتان 2دست می شود.

تعامل با رسانه ها و گفت وگو با مردم
رئیســی پیش از انتخابات با مدیران روزنامه ها و خبرگزاری های 
اصلاح طلب دیدار و گفت وگو کــرد و این کار بعــد از انتخابات 
هم ادامه داشــت؛ و دیدار رمضانی رئیس جمهور با رســانه ها در 
فروردین ماه امسال برگزار شد و مدیران رسانه ها که از طیف های 
مختلف دعوت شده بودند بی پرده مباحث خود را با رئیس دولت 
در میان گذاشتند. از دیگر ابعاد توجه دولت به رسانه ها می توان به 
گفت وگوهای تلویزیونی رئیسی اشاره کرد)البته جدای از سفرهای 
استانی و حضور بی واسطه بین اقشار و طیف های مختلف مردم که 
مستمرا انجام می گیرد(. رئیسی تاکنون حدوداً هر 50روز یک بار در 
تلویزیون حاضر شده و مستقیما با مردم سخن گفته است. آخرین 
گفت وگوی تلویزیونی وی 21اردیبهشت ماه و در جریان اجرای 
مردمی سازی یارانه ها بود که شخصا در این باره با مردم سخن گفت 

و مسئله را با جامعه در میان گذاشت.

سفرهای استانی و  جمعه های دولت هم برای مردم
به گفته ناظران سیاســی و کارشناســان، از نقــاط قوت دولت 
سیزدهم انجام سفرهای استانی و سرکشی به اقصی نقاط کشور 
است که از اولین روزهای آغاز به کار دولت انجام گرفته و ادامه دارد. 
البته این موضوع مورد هجمه برخی قرار گرفته و اینگونه مطرح 
می شود که گویا این حجم از سفرهای استانی و سرکشی به مردم، 
کارشناسی نیست و جلوه رســانه ای دارد.مسئولان دولتی نیز 
فرایند این سفرها را منتشر کرده اند که پیش از انجام، با مسئولان 
محلی، نمایندگان مجلس و نخبگان هر منطقه جلسه  برگزار شده 
و کار کارشناسی انجام می گیرد و مسئله شناسی و اولویت شناسی 
می شــود. پیگیری مصوبات نیز قبل از پایان سفر آغار شده و تا 
به سرانجام رســیدن مصوبه، دنبال خواهد شد. مدیران دولتی 
نیز گفته اند که همت خود را برای به نتیجه رســاندن طرح های 
نیمه تمام گذاشته و کلنگ زنی نمی کنند.کارشناسان معتقدند 
حضور و گفت وگوی بی واسطه بین مردم و آن هم در نقاط مختلف 
کشور از شهری و روستایی و مناطق محروم موج جدیدی از اقبال 

عمومی و ترمیم سرمایه اجتماعی مردم را دربرداشته است.

حضور در میدان و سرعت عمل در اجرای برنامه ها
در این بخــش از گزارش به برخــی اقدامات و حضــور میدانی 
رئیس جمهور می پردازیم؛ آقای رئیسی پس از زلزله در اندیکای 
خوزستان صبح جمعه 7آبان 1۴00بدون اطلاع قبلی و سرزده 
خود را به منطقه رساند و ضمن بازدید از محل و گفت وگو با مردم 
دستورهایی برای رسیدگی فوری به زلزله زدگان صادر کرد. رئیسی 
همچنین در روزهای آغازین اجرای طرح مردمی سازی اقتصاد، 
صبح جمعه 23اردیبهشت ماه سال جاری به میدان بهمن تهران 
رفت و با مردم به گفت وگو پرداخت و همچنین بعد از بازدید از یکی 
از شعب فروشگاه های زنجیره ای، شخصا در جلسه ستاد تنظیم 
بازار حاضر شــد.ضمنا پس از فاجعه ریزش ساختمان متروپل 
در آبادان و جان باختن حدود ۴0نفر از هموطنان مان، مسئولان 
دولتی از ســاعات ابتدایی وارد میدان شده و مدیریت عملیات را 
به دست گرفتند. احمد وحیدی، وزیر کشور 6روز در محل حادثه 
حضور یافت و بحران را مدیریت می کرد که مورد تمجید و تحسین 
رهبر معظم انقلاب هم قرار گرفت. به علاوه رئیس جمهور که از 
نخستین ساعات وقوع حادثه دستوراتی را صادر کرده بود، صبح 
جمعه 13خرداد به محل حادثه متروپل رفت و ضمن بازدید، با 
خانواده های جان باختگان دیدار و گفت وگو کرد. رئیس جمهور 
همچنین در جلسه شورای اداری استان، مجددا دستور پیگیری 
مســئله را تا پایان صادر کرد.همچنین در روز جمعه 27خرداد 
سال جاری و در سالروز تشکیل جهاد سازندگی جمعی از فعالان 
و مدیران گروه های جهــادی با حضور در حســینیه جماران با 
سیدابراهیم رئیسی دیدار کردند و رئیس جمهور حمایت دولت از 

اقدامات و گروه های جهادی را اعلام کرد./ تسنیم

غلامرضامصباحیمقدم
عضومجمعتشخیصمصلحتنظام

دولتقبــلمعتقدبــوداگرمذاکــراتبه
نتیجهبرســد،بهمــاواکســنمیدهندو
مشکلآبخوردننیزحلمیشود!این
اشتباهبزرگیبودکهمسئولانداشتند.
ازایــنرواکنــونبایــدتلاششــودكهچه
مذاکــراتبــهنتیجــهبرســدچــهنرســد،
مشکلاتبهمذاکراتگرهنخورد./فارس

محمدتقینقدعلی
نمایندهمجلس

نگاهدولتکنونی،اعتمادبهجوانانو
نخبگانکشوراستکهموجبرشدو
توسعهکشورخواهدشد.ایندرحالی
استکهدولتقبلروندتوسعهعلمرا
متوقفکردهبودوپروژههایعمرانی،
ســازندگیوعلمیکشــورهممتوقف

شدهبود./ایرنا

روحاللهعباسپور
نمایندهمجلس

هرجاکهدولت،ملتونظامبهصورت
یکپارچهودرراستایفرمایشاتحضرت
امامورهبریمقابلاســتکبارمقاومت
کردنــدتوانســتیمپیروزیهــایبزرگــی
بهدســتآوریــم.درجریــانانقــلاب
اســلامی،جنگتحمیلــیونهــمدیدر
مقابــلآمریــکاایســتادیمکــهمنجربه
پیروزیهایارزشمندیبرایملتایران

شدودشمنعقبنشینیکرد./آنا

خیانتکاران به وطن 
هویت ملی ندارند

احمد نادری، اســتاد دانشــگاه تهــران گفت: 
همانطور که مقــام معظم رهبــری فرمودند، 
مشاوران خائن نه تنها به کشــور خود، بلکه به 

آمریکایی ها هم خیانت می کنند.
وی افزود:  این افراد با مشــورت های غلط خود 
موجب شکست  یک ملت می شــوند. نادری با 
انتقاد از عملکرد برخی فارسی زبانان که خیانت 
به کشورشــان را در پیش گرفته اند خاطرنشان 
کرد:  برخی از فارسی زبانان خائن سال هاست که 
به دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران مشاوره 
می دهند امــا تاکنون فقط با شکســت مواجه 
شده اند. کســانی که به ایران خیانت می کنند، 
هویت ملی و ایرانی ندارند چراکه شاخص های 
هویت ملی، ایرانی بودن و ملیت اســت که این 

افراد فاقد چنین ویژگی هایی هستند. 
وی افزود: این افراد بیش از ۴0سال است که به 
بیگانگان مشــورت می دهند و اگر مشورت های 
آنان به آمریکا و دشــمنان درســت بود، باید تا 
الان جمهوری اســلامی ایران ســاقط می شد؛ 
حال آنکه جمهوری اســلامی ایــران روزبه روز 
در عناصر قدرت نرم و ســخت تقویت می شود. 
نادری اضافه کرد: دشمنان بدانند که محاسبه 
و تحلیل درستی از وضعیت ایران ندارند. سنت 
الهی هم اقتضا می کند کسانی که به کشورشان 
خیانت کنند، به اهدافشــان نرسند و شکست 

بخورند./ مهر
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باقر عبدالرضایییادداشت
کارشناس سیاسی

حل مشکلات با انتخاب رئیسی
ناصر ایمانی، کارشناس و تحلیلگر سیاسی اصولگرا با اشاره به سالگرد 
انتخابات ریاســت جمهوری1۴00 و انتخاب سیدابراهیم رئیسی 
به عنوان رئیس دولت سیزدهم گفت: مردم با توجه به 8سال دولت 
قبل و به ویژه ۴سال آخر آن، تشخیص دادند که آقای رئیسی فردی 
با صداقت کامل است. عملکرد ایشان هم که عملکردی آزادمنشانه 
در قوه قضاییه بوده و عملکرد قابل قبولی داشــته اند، اهل فساد و 
باندبازی و حزب گرایی هم نبوده انــد. روی نظرات خود مصمم و 
پایبند هســتند، از این رو و به همین دلایل ایشان انتخاب شدند. 
ایمانی درباره دلایل دیگر انتخاب رئیسی گفت: در مجموع در آن 
مقطع، در مقایسه با دیگر کاندیداها مردم آقای رئیسی را موفق تر 
دیدند و ضمن اینکه تصور کردند که ارتباط ایشان با مجموعه نظام  
محکم تر نسبت به بقیه کاندیداهاست و حل مشکلات مردم برای 
ایشان راحت تر خواهد بود، به همین دلایل مردم به ایشان رأی دادند. 
به گفته این تحلیلگر سیاسی اصولگرا »در این دولت از این رو که مردم 
احساس می کنند دولت درد آنها را می فهمد و از جنس آنهاست و در 
گفته هایش صداقت دارد و فضای جامعه را برخلاف دولت قبلی، از 
لحاظ احساسی و کلامی تند و خشونت آمیز نمی کند و آرامش ایجاد 
کرده، می توان گفت دولت آقای رئیسی در کسب اعتماد عمومی 
موفق عمل کرده است. اما از این جنبه  که مردم بخواهند آثار عینی 
و عملی در عرصه اقتصاد در زندگی خود ببینند، این دولت در جلب 
اعتماد عمومی موفق نبوده است.« او درباره بازگشت اعتماد عمومی 
و ترمیم سرمایه اجتماعی گفت: مردم باید در صحنه عمل ببینند 
که چقدر تغییرات در کشور حاصل شده است. شاید رشد نقدینگی، 
رشد سرمایه گذاری یا کاهش نرخ سرمایه گذاری را در کوتاه مدت 
نبینند، اما تورم و افزایش قیمت هــا و حفظ ارزش پول ملی، اینها 
چیزهایی است که مردم در کوتاه مدت می بینند و در مورد آن فرد و 
آن دولت قضاوت می کنند که باید دید با توجه به آمارهایی که وجود 
دارد و مردم در صحن میدانی می بینند، چقدر آقای رئیسی موفق به 

جلب اعتماد مردم شده اند.


